
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
1

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 

Prot. n° 0000831 d/7 – ff/pp  del06/02/2015. 
 

Ai Signori: 
Stellino Rag. Enrico D.S.G.A. 
Bongiorno Rag. Maria Pia assistente amministrativo 
Lipari Gaetano assistente amministrativo 
Titola Irene insegnante tecnico pratico 
Civello Vincenzo assistente tecnico 
 
All’Albo  n°________ del _____________ 

 
Oggetto: nomina commissione per il rinnovo degli inventari. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.I. 01/02/2001 n° 44 artt. Dal 23 al 28 recepito dalla Regione Siciliana con D.A. 895/2001 

VISTA  La nota del M.I.U.R. prot. n° 8910 del 02/12/2011, recante le istruzioni per il rinnovo degli 
inventari dei beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche; 

VISTA  La nota del M.I.U.R. prot. n° 0002233 del 02/04/2012 avente per oggetto: Beni appartenenti 
alle istituzioni scolastiche statali. Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a taluni 
aspetti della gestione; 

VISTA La circolare dell’Assessorato Regionale Dell’Istruzione e della Formazione Professionale n° 
17 del 06/10/2014 avente per oggetto: Rinnovo e Rivalutazione degli Inventari ex art. 24 del 
D.A. 895/2011; 

VISTA La nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n° 536 del 13/01/2015, avente 
per oggetto: chiarimenti applicativi su n° 17 del 06/10/2014 dell’Assessorato Regionale 
Dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

PREMESSO Che per contemperare le esigenze di trasparenza, economicità, garanzia e semplificazione 
amministrativa, le operazioni di rinnovo deli inventari devono essere svolte da apposita 
Commissione, formata da un numero minimo  di  tre membri, e ritenuto pertanto necessario 
provvedere formalmente alla sua costituzione; 

VISTA La disponibilità dei Signori in indirizzo 

 
 

D I S P O N E 
 

La costituzione della commissione per il rinnovo degli inventari, è così composta: 
 
 

dott.ssa Rosanna Conciauro Dirigente scolastico Componente di diritto 

Rag. Enrico Stellino D.S.G.A. Componente di diritto 

Rag. Bongiorno Maria Pia Assistente amministrativo  

Sig. Lipari Gaetano Assistente amministrativo  

Sig.ra Titola Irene Insegnante tecnico pratico  

Sig. Civello Vincenzo Assistente tecnico  

 



 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
2

 

La Commissione, nell’espletamento dell’incarico, dovrà provvedere a porre in essere i seguenti adempimenti: 
1. Ricognizione fisica di tutti i beni posseduti dall’Istituto alla data del 31/12/2014, sia della sede di Licei 

Scientifico che della sede di Liceo Classico; 
2. Effettuazione delle conseguenti sistemazioni contabili volte a riconciliare i dati presenti nelle scritture 

patrimoniali con quelle da iscriversi nei nuovi inventari; 
3. Aggiornamento dei valori dei beni esistenti, per la formazione dei nuovi inventari alla data del 

01/01/2015; 
4. Compilazione dei nuovi inventari previsti dall’art. 24 del D.I. 01/02/2001 n° 44 e del D.A. 895/2001. 

La commissione si organizzerà autonomamente per un’efficace programmazione e funzionamento della 
propria attività e dei propri lavori, che saranno formalizzati in appositi verbali, come da modulistica Ministeriale 
di cui alla nota del M.I.U.R. prot. n° 8910 del 02/12/2011 che si allega in copia. 
L’attività dovrà essere svolta in tempo utile entro e non oltre il 31 marzo 2015, affinché possano essere 
rispettati i termini dell’art. 18 del regolamento in merito all’approvazione del Conto Consuntivo 2014. 
Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso o rimborso di sorta, trattandosi di compiti 
disciplinati dalla normativa vigente, rientranti nell’ambito dell’attività gestionale ordinaria, anche se non 
cadenza ultrannuale. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre quindici giorni 
dalla data del provvedimento stesso. 
Trascorso tale termine, il presente atto diviene definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso al 
Giudice del lavoro, previo facoltativo tentativo di conciliazione, così come previsto dall’art. 63 del D. Lgs. 
30/03/2011 N° 165 E successive modificazioni. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Rosanna Conciauro 

 


		2015-02-06T10:47:19+0100
	ROSANNA.CONCIAURO.303




